Clivara c-Municipal de Carig
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 2 5 1 / 1 6
****** *******************************

Requisita informações sobre fiscalização de caçambas.

sa
up
pe. .É..

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
ãp REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
.0.-  cp . requisitando-lhe prestar as seguintes informações a respeito de fiscalização de caçambas:
.ã.
,.. e.,..
r.,., ,... 	 1 - O Executivo fiscaliza as caçambas estacionárias metálicas ..
... 	quanto ao seu estado de conservação? De quanto em quanto tempo ocorre essa fiscalização?
t-..p -...
,.., ..... 	 2 - No corrente ano, quantas caçambas foram retiradas de

circulação por não atenderem ao disposto no artigo 23 e incisos da Lei n.° 5.417, de 13 de
,... maio de 2011? Por faltar quais das especificações dispostas neste artigo que as caçambas

mais são retiradas? w..,

3 - Houve autuações, neste ano de 2016, por infração ao
disposto no artigo 23 da Lei n.° 5.417/11? Em caso afirmativo, quais empresas foram
autuadas e qual o valor da multa aplicada para cada uma delas?

4 - Todas as caçambas fiscalizadas possuem seus elementos
retrorreflexivos visíveis? Em caso negativo, quantas empresas foram notificadas para colocá-
los ou reforçá-los? Existe aplicação de multa em caso de falta desse elemento? Qual o valor?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de agosto de 2016.

HEBE NAJAS CAMARGO CERVELATI,
VEREADORA.

Senhor Presidente:

	Page 1